
Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

   Žádost 
 

1/2     byty.ostrava.cz  
 

Žádost 

k výběrovému řízení na pronájem bytové jednotky 

Poř. 
číslo/* 

Ulice 
Číslo domu 

(č. pop./č. or.) 
Číslo bytu 
(kód bytu) 

Navrhovaná výše nájemného 
 jako celku v celých Kč 

(celkové měsíční nájemné za 
započitatelnou plochu bytu) /** 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 

 */  K pořadí bytů uvedenému v žádosti se přihlíží v případě rovnosti nabídek podaných žadatelem.  

**/ Nejnižší podání je stanoveno jako minimální nabídková cena (minimální výše měsíčního nájemného jako celku) 

zveřejněná v nabídce u každého jednotlivého bytu na webu byty.ostrava.cz. Žadatelem uvedený údaj o navrhované 

výši nájemného nesmí být přepisován, dodatečně upravován či pozměňován. V nájemném je zahrnuto nájemné za 

zařizovací předměty bytu. Součástí nájemného nejsou zálohy na plnění spojená s užíváním bytu (zálohy na 

služby). 

 

 

I. Základní údaje o žadateli: 

Jméno / Název:         Příjmení / -:              Titul / -: 
 
_________________________________________________________________________________________ 
Datum narození / IČO:    Rodinný stav /-: 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Trvalé bydliště / Sídlo (město, ulice, č. popisné, č. orientační, PSČ, stát): 
 
_________________________________________________________________________________________ 
Faktické bydliště (město, ulice, č. popisné, č. orientační, PSČ, stát) liší-li se od trvalého bydliště: 
 
_________________________________________________________________________________________ 
Adresa pro písemný styk (město, ulice, č. popisné, č. orientační, PSČ, stát): 
 
_________________________________________________________________________________________ 
Telefon:     E-mail: 
_________________________________________________________________________________________ 

II. Základní údaje o manželovi/manželce žadatele (v případě žadatele fyzické osoby): 

 
Jméno:     Příjmení:    Titul: 
_________________________________________________________________________________________ 
 
Datum narození:     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Trvalé bydliště (město, ulice, č. popisné, č. orientační, PSČ, stát): 
 
_________________________________________________________________________________________ 
Faktické bydliště (město, ulice, č. popisné, č. orientační, PSČ, stát) liší-li se od trvalého bydliště: 
 
_________________________________________________________________________________________ 
Adresa pro písemný styk (město, ulice, č. popisné, č. orientační, PSČ, stát): 
 
_________________________________________________________________________________________ 
Telefon:     E-mail: 

________________________________________________________________________________ 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

   Žádost 
 

2/2     byty.ostrava.cz  
 

III. Základní údaje o osobách, které budou pronajatý byt obývat (mimo žadatele a jeho manžela): 

1. Jméno:   Příjmení:    Rok narození: 
    Vztah k žadateli: 

 Trvalé bydliště (město, stát): 
_________________________________________________________________________________________ 

2. Jméno:   Příjmení:    Rok narození: 

    Vztah k žadateli: 

 Trvalé bydliště (město, stát): 
__________________________________________________________________________________________ 

3. Jméno:   Příjmení:    Rok narození: 

    Vztah k žadateli: 

 Trvalé bydliště (město, stát): 
__________________________________________________________________________________________ 

4. Jméno:   Příjmení:    Rok narození: 

    Vztah k žadateli:  

 Trvalé bydliště (město, stát): 
__________________________________________________________________________________________ 

5. Jméno:   Příjmení:    Rok narození: 

    Vztah k žadateli: 

 Trvalé bydliště (město, stát): 
__________________________________________________________________________________________

Předpoklad celkového počtu osob, které budou byt užívat: □  počet dospělých: □ počet dětí (do 18 let): □ 
 

IV. Prohlášení žadatele k žádosti k výběrovému řízení na pronájem bytové jednotky 

Žadatel tímto prohlašuje následující: 

1. Výslovně prohlašuje, že veškeré jím uvedené údaje v této žádosti jsou pravdivé a dává tímto souhlas k jejich 
možnému prověření a je si vědom skutečnosti, že nepravdivost uváděných údajů může mít za následek 
vyřazení jeho žádosti z výběrového řízení. 

2. Výslovně souhlasí a je srozuměn s tím, že statutární město Ostrava není povinen uzavřít se žadatelem 
smlouvu o nájmu bytu a žadatel není oprávněn domáhat se uzavření nebo zajištění uzavření jakékoliv 
smlouvy. 

3. Výslovně prohlašuje, že je srozuměn s „Všeobecnými podmínkami k nájmu bytových jednotek a částí 
jednotek nacházejících se v rezidenci „Nové Lauby“. 

 

V. Datum a podpis/y žadatele/ů 

Je-li žadatel/ka ženatý/vdaná podepisují přihlášku oba manželé (uvedené neplatí v případě doložení dohody 
manželů o trvale odděleném bydlení s úředně ověřenými podpisy). 

 
Místo a datum: …………….…………………..   Podpis/y žadatele/ů: ..................................................................... 
 

 
Přílohy k žádosti (platí i pro manžela/manželku žadatele fyzické osoby, má-li jim vzniknout společný nájem bytu se žadatelem): 

Příloha č. 1a Čestné prohlášení (v případě žadatele fyzické osoby) 

Příloha č. 1b Čestné prohlášení (v případě žadatele právnické osoby) 

Příloha č. 2 Souhlas se zpracováním osobních údajů (pouze v případě žadatele fyzické osoby) 

Příloha č. 3 Potvrzení o bezdlužnosti žadatele a osob, které budou v bytě žít se žadatelem ve společné domácnosti, vůči 

statutárnímu městu Ostrava (žádost je nutno podat na Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 1803/8, Ostrava, odbor financí 

a rozpočtu, oddělení exekucí). 

Příloha č. 4 Žádost o vydání potvrzení o bezdlužnosti žadatele a osob, které budou v bytě žít se žadatelem ve společné 

domácnosti vůči Dopravnímu podniku Ostrava, a.s., Zákaznické centrum B, oddělení řízení pohledávek, Poděbradova 494/2,                 

702 00, Ostrava (pouze v případě žadatele fyzické osoby) 

Příloha č. 5 Potvrzení o dosavadním bydlení (pouze v případě žadatele fyzické osoby) 

Příloha č. 6 Potvrzení o zaměstnání/zdroji příjmů žadatele (pouze v případě žadatele fyzické osoby) 

Příloha č. 7 Čestné prohlášení o uzavření manželství (pouze v případě žadatele fyzické osoby) 

Výpis z Centrální evidence exekucí, kterou vede, provozuje a spravuje Exekutorská komora ČR (výpis lze získat mj. na vybraných 

pobočkách České pošty; výpis nesmí být ke dni podání žádosti starší než 30 dnů) 

Fotokopie průkazu totožnosti (občanského průkazu) nebo průkazu o povolení k pobytu (trvalému pobytu) cizince 


